



خبر



رئیس‌جمهور در جلسه هیأت وزیران:

دولت به دنبال انتخاباتی پرشور رقابتی، سالم و امن است

آیت‌الله رئیسی در جلسه صبح هیأت دولت، با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، بر نقش هیأت‌های اجرایی و نظارت در رقابتی بودن و همچنین میزان مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو تأکید و تصریح کرد: دولت به‌دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید صلاحیت‌ها نیز معتقد است اصل بر صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری بر عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی در جامعه با اقدامات دولت، وضع قوانین مناسب در مجلس و داوری‌های صحیح در قوه قضائیه را یادآور شد و تصریح کرد: گزارش‌های بسیار خوب رئیس سازمان انرژی‌اتمی از توسعه نیروگاه‌های اتمی برای رفع نیازهای کشور در بخش‌های مختلف، اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان حمل و نقل شهری، حل مشکل خلیج گرگان و خالی شدن صف انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی از جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته تقدیر در این زمینه است که باید با قوت ادامه یابد.

آیت‌الله رئیسی با اعلام خیر اراشه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تبیین دلالت‌های لایحه بودجه اسلامال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین از دستگاه‌های اجرایی خواست با پیش‌بینی دقیق و بموقع معیشت مردم و ملزومات آن از غافلگیری و عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری جلوگیری کنند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه و حمایت و مشارکت دولت امریکا در قتل عام مردم مظلوم فلسطین، هرگونه تلاش امریکا برای دخالت در تصمیم‌گیری برای آینده غزه را بشدت محکوم و تخریب کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و به واسطه دولت قانونی برآمده از آرای مردم آن یعنی حماس رقم خواهد خورد، و هر اقدام دولت امریکا در این رابطه محکوم به شکست است. پیش از سخنان دیرروز رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی از به‌ربرداری از دو طرح بزرگ مترو پرند و نهضت ملی مسکن در این منطقه با حضور دکتر رئیسی خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها روزانه تا ۱۳ هزار مسافر با مترو پرند جابه‌جا خواهند شد و ۴ هزار و ۳۸۰ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن نیز تحویل مردم خواهد شد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور نیز در گزارشی از توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان، از امضای ۲۱ قرارداد با فولاد مبارکه و ۵ قرارداد با شرکت ملی مس به ارزش ۸۶۰ میلیارد تومان و همچنین امضای ۲۱ قرارداد در بخش هوشمندسازی کشاورزی و زیست‌فناوری به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

راه‌اندازی خط تولید کاتالیست نانو ساختار، خبر دیگر دکتر دهقانی فیروزآبادی در جلسه روز گذشته بود که محصولی مهم و بااهمیت در صنایع پالایش است و دستیابی به این تکنولوژی فرصت ۴۰ درصدی کاهش قیمت و یک میلیارد لاری ظرفیت صادرات برای کشور ایجاد کرده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از کاهش مدت زمان رسیدگی به شکوائیه‌های مالیاتی خبر داد و افزود: پیرو دستورات مؤکد رئیس‌جمهور در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی، رویه‌های گذشته اصلاح و با اعمال نفوذ در رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی مقابله شده و مدت زمان رسیدگی به شکوائیه‌های مالیاتی تا ۴۰ روز روز ۶۰ روز کاهش یافته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از آغاز تولید ۲۰ هزار مگاوات برقی هسته‌ای خبر داد و گفت: تا پایان دولت به همت متخصصان صنعت هسته‌ای کشور دو نیروگاه جدید به مدار خواهد آمد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اعلام افتتاح نخستین خط تولید اتوبوس برقی در شرکت ایران‌خودرو دیزل از پیوستن ایران به کشورهای تولیدکننده خودرو برقی در جهان خبر داد و گفت: دستیابی به فناوری تولید وسایل حمل و نقل برقی، مزایای اقتصادی و زیست‌محیطی گسترده‌ای برای کشور به همراه خواهد داشت، به نحوی که صد هزار تاکسی برقی سالانه حداقل بیست و یک همت، چهار هزار اتوبوس برقی سالانه دو و نیم همت و دویست هزار موتور سیکلت سالانه پنج همت و در مجموع بیست و نه هزار میلیارد تومان برای دولت و کشور صرفه‌جویی مالی خواهد داشت و علاوه بر این نقش مهمی در پیدایش و سالمند جامعه، کاهش آلودگی هوا، رفع آسیب‌های زیست محیطی و بهبود کیفیت زندگی مردم ایفا خواهد کرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز از رشد شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان در بخش سلامت خبر داد و گفت: در دولت مردمی استفاده از ظرفیت شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان در بخش سلامت رشد ۳۵ درصدی داشته است و تجهیز بسیاری از مراکز درمانی و بیمارستان‌ها توسط این شرکت‌ها صورت می‌گیرد.

در حال حاضر هزار و سیصد و نود شرکت دانش‌بنیان و فناور در بخش سلامت فعالیت دارند، پانزده مرکز رشد و پانزده پارک علم و فناوری در یک سال اخیر در این زمینه فعال شده‌اند و ۴۰ درصد تجهیزات پیشرفته پزشکی و ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز کشور به تولید داخلی رسیده‌اند.

سیاسی

پنجشنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۴۲



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان: طوفان الاقصی امریکا زدایی کرد

حادثه تاریخ‌ساز طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست

رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیرروز در دیدار هزاران نفر از بسیجیان سراسر کشور، منطبق امام خمینی (ره) در ایجاد بسیج را «مقاوم‌سازی حداکثری ایران در مقابل تهدیدها و خطرات»، خواندند و با تبیین شاخه‌های فرهنگ و تفکر بسیجی و بیان توصیه‌های مهم کاربردی، تأکید کردند: پیش‌بینی و پیش‌ارت امام درباره تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی محقق شده و طوفان خاموش ناشدنی الاقصی، شکل‌دهی یک جغرافیای جدید سیاسی در منطقه غرب آسیا را تسهیل کرد که امریکازدایی و ایجاد دوگانه «مقاومت و تسلیم» به جای دوگانه‌های جعلی و تحمیلی و تسریع در حل مسأله فلسطین، مهمترین خصوصیات این جغرافیای جدید سیاسی است.

منطق حداکثری‌سازی در برابر تهدید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان در این دیدار که به طور هم‌زمان برای حوزه‌های مقاومت بسیج در سراسر کشور پخش می‌شد، بسیج را یادگار گرانبهای امام خمینی برشمردند و افتخار امام به بسیجی بودن را نشان‌دهنده شأن عظیم بسیج دانستند. ایشان، دوراندیشی امام در تشخیص نیاز مبرم کشور به یک نیروی عظیم مردمی را منطق تشکیل بسیج خواندند و گفتند: منطق حداکثرسازی امکان مقاومت کشور در مقابل همه خطرات و تهدیدها، امروز و در آینده هم مستحکم و جاری است و وجود بسیج برای «دفاع همه‌جانبه سادی و معنوی از هویت ملی، امنیت ایران و منافع ملت» کاملاً ضروری است.

بسیج: ابتکار دوراندیشانه امام

رهبر انقلاب کارنامه بسیج در ۴۴ سال اخیر را نشانه دقیق بودن هدف‌گذاری امام در ایجاد این نهاد مردمی دانستند و افزودند: عملکرد سرنوشت‌ساز و بی‌پروزی آفرین بسیج در دفاع مقدس، نمونه‌ای روشن از دوراندیشی امام بود. ایشان در تبیین جایگاه بسیج در مکتب امام به دو جمله امام راحل استناد کردند و گفتند: بسیج در نگاه امام لشکر مخلص خدا و مدرسه عشق است. رهبر انقلاب، استفاده

از تعبیر لشکر را نشان‌دهنده وجه رزمی بسیج خواندند و گفتند: رزمندگی یعنی ترکیب قدرت امادی و جسمانی، قدرت «روحي و اراده و شجاعت» و قدرت «فکری» یعنی تدبیر و ترفند جنگی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین امام یعنی بسیج و بسیجی، خالصانه برای خدا «لشکر مخلص خدا» نیز گفتند: این جمله برای رزم و در رزم، مظهر اشتاء است. ایشان، استفاده امام خمینی از تعبیر مدرسه عشق را برای بسیج، نشانه این حقیقت دانستند که بسیج «با عشق به خدا و معنویت و مردم»، در مسیر حق حرکت می‌کند و عشق واقعی را تعلیم می‌دهد و تدریس می‌کند.

رهبر انقلاب اسلامی عملکرد بسیج را تجلی این مفاهیم برشمردند و گفتند: بسیج در دفاع مقدس با قله‌های درخشانی چون سردار سلیمانی، صیاد شیرازی، همت، بابایی، شهیدوی، همدانی و صدها سردار دیگر کاری کارستان کرد که در این حرکت در دفاع از حرم و میدان‌های دیگر هم ادامه داشت. ایشان با اشاره به حضور نمایان بسیج در میدان‌های محبت و خدمت و تلاش از جمله در عرصه‌های سازندگی، سلامت، بلایای طبیعی و علم و پژوهش، شهید فخری‌زاده و مرحوم کاظمی آشتیانی (مؤسس پژوهشگاه رویان) را دو بسیجی عرصه علم و دانش خواندند که مرزهای علم را در کشور جابه‌جا کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان مفهوم وسیعی از بسیج تأکید کرد: بسیج پیش از اینکه یک سازمان باشد، یک فرهنگ و تفکر است و هر فرد صاحب این فرهنگ و تفکر ولو در سازمان بسیج نباشد، یک بسیجی است و با این توصیف، جمع کثیری از ملت بسیجی هستند بدون اینکه در سازمان بسیج عضو باشند. رهبر انقلاب سپس به تبیین خصوصیات مهم فرهنگ بسیجی پرداختند.

اعتراض بسیجی، هنجارشکنانه نیست

مردمی بودن، داشتن تعهد و احساس مسئولیت، بی‌اعتنا نبودن به مسائل جاری و آینده کشور، قدرت انقلاب، انقلابی بودن، نظم‌ناپذیر نبودن، قانون‌گریز نبودن و هنجارشکن نبودن از جمله ویژگی‌هایی بود که ایشان در تشریح فرهنگ بسیجی بکار بردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از بسیجیان:

طوفان الاقصی امریکا زدایی کرد

حادثه تاریخ‌ساز طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست

افزودند: بسیجی البته ممکن است به مطلبی یا شخصی یا واقعه‌یی متعترض باشد اما این اعتراض را با هنجارشکنی بیان نمی‌کند تا در دشمن مخرج مشترک پیدا نکند. پرهیز از کارهای نمایشی و بدون محتوا و ویتربینی، یاری افراد ضعیف، مواجهه با ظالم، دوری از کبر و غرور، پرهیز از طلبکاری از انقلاب و کشور و ملت، تکلیف‌گرایی، پرهیز از صرف امکانات و توانایی‌های سازمانی برای منافع شخصی و امانت‌داری از دیگر خصوصاتی بود که رهبر انقلاب برای تبیین ویژگی‌های فرهنگ بسیجی برشمردند.

چتر فرگیر خدمت بسیج

ایشان در نکته‌ای مهم گفتند: فرهنگ بسیجی -همچنان که در کمک به مردم در بلایای طبیعی شاهد بودیم- خدمت به همه مردم است؛ فراتر از دین و قومیت و سلبقه سیاسی مردم. ایشان امام خمینی را مظهر همه ویژگی‌های فرهنگ بسیجی نامیدند و گفتند: امام همیشه خود را بدهکار مردم و پاپین تر از آنها می‌دانست و لحنه‌ای از عمر خود را در جهت تأمین منافع خود صرف نکرد.

هسته‌های مقاومت و غرب جدیدآسیا

«جنبه فراملی و فرامری» خصوصیت برجسته دیگر بسیج بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: بشارت امام بزرگوار درباره تشکیل هسته‌های مقاومت جهانی «امروز جدید و در حال تغییر سرشته هستند که یک نمونه آن، همین طوفان الاقصی است. ایشان با اشاره به نقشه شکست‌خورده امریکایی‌ها برای تغییر نقشه جغرافیای سیاسی غرب آسیا، خاطرنشان کردند: آنها چند سال قبل از قلمبه لبنان گفتند به دنبال تشکیل «خاورمیانه جدید» بر اساس نیازها و منافع نامشروع خود هستند که البته ناکام ماندند. ایشان با برشمردن نمونه‌های شکست امریکا در ایجاد نقشه جدید منطقه گفتند: امریکا به دنبال نابود کردن حزب‌الله بود اما حزب‌الله بعد از جنگ ۳۳ روزه، بیش از ۱۰ برابر گذشته قوی‌تر شد.

شکست پروژه امریکایی «خاورمیانه جدید»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ناگامی امریکا در

بلعیدن عراق از طریق ایجاد حکومت امریکایی

و حاکم کردن یک ژنرال امریکایی یا یک رئیس غیرنظامی امریکایی و حتی یک عراقی وابسته به امریکا را در مقاطع پس از اشغال، یکی دیگر از جلوه‌های شکست تشکیل خاورمیانه جدید خواندند و افزودند: در عراقی که آنها به دنبال بلعیدن آن بودند، امروز هسته‌های مقاومت در قصبه فلسطین وارد شده‌اند. رهبر انقلاب، شکست امریکایی‌ها در تسلط بر سوریه از طریق عوامل نیابتی آن مانند داعش و النصره را نمونه دیگری از ناگامی آنها دانستند و گفتند: یک برنامه دیگر آنها در طرح خاورمیانه جدید، تمام کردن مسأله فلسطین به نفع رژیم غاصب بود به گونه‌ای که چیزی به نام فلسطین باقی نماند، اما همان طرح خائنانه دو دولتی هم که قبلاً تصویب کرده بودند، محقق نشد و موقعیت و پیشرفت امروز فلسطین و حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه‌های مقاومت قابل مقایسه با ۲۰ سال قبل نیست.

خصوصیات نقشه جدید غرب آسیا

ایشان از نوعی جمع‌بندی، تأکید کردند: البته جغرافیای سیاسی منطقه در حال دگرگونی است اما نه به نفع امریکا بلکه به نفع جبهه مقاومت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با برشمردن خصوصیات نقشه جدید و در حال شکل‌گیری غرب آسیا گفتند: خصوصیت اول غرب آسیای جدید، «امریکازدایی یعنی نفی سلطه امریکا بر منطقه» است که البته این به معنی قطع روابط سیاسی کشورها با امریکا نیست، بلکه به معنی زائل شدن قدرت و تسلط سیاسی امریکاست

و همان‌گونه که می‌بینیم برخی کشورهای صددرصد تابع هم در حال زاویه‌گرفتن با امریکا هستند.

جدول سیاست‌های امریکا در منطقه به هم‌ریخته

ایشان از جمله اقدامات سال‌های دور و نزدیک امریکا برای تسلط بر منطقه‌ا تقویت رژیم صهیونیستی و تشویق کشورها به ارتباط با آن خواندند و افزودند: یک نشانه واضح و آشکار امریکازدایی از منطقه، حادثه عمیقاً تاریخ‌ساز طوفان الاقصی است که اگرچه رژیم صهیونیستی بود اما در جهت امریکازدایی است؛ زیرا جدول سیاست‌های امریکا را در منطقه به‌هم ریخته و با استعمار آن، جدول سیاست‌های امریکا در منطقه محو خواهد شد.

«به‌هم ریختن دوگانه‌های جعلی و تحمیلی در منطقه» خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید

است که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: دوگانه‌های «عرب و غیر عرب»، «شیعه و سنی» و «افسانه هلال شعی، رنگ باخته که نمونه

واضح آن در قصبه فلسطین است چرا که در طوفان الاقصی و قبل از آن، بیشترین کمک را به فلسطینیان شیعیان عرب و غیر عرب کرده‌اند.

دوگانه واقعی: دوگانه مقاومت و تسلیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در مقابل آن دوگانه‌های تحمیلی، دوگانه جدیدی به نام «مقاومت و تسلیم» بر منطقه حاکم شده است و امروز جریان مقاومت یعنی تسلیم نبودن در برابر «زورگویی، زاده‌خواهی و دخالت‌های امریکا»، یک جریان واضح در منطقه است. ایشان «حل مسأله فلسطین» را خصوصیت دیگر غرب آسیای جدید و در حال شکل‌گیری دانستند و افزودند:

مسأله فلسطین به توفیق الهی به سمت حل شدن یعنی تشکیل حاکمیت فلسطینی در همه سرزمین فلسطین در حال حرکت است.

آزادی فلسطین با تلاش هسته‌های مقاومت

رهبر انقلاب با اشاره به طرح و منطق دنیاسپند، قابل قبول و متمدانه جمهوری اسلامی برای فلسطین یعنی همه‌پرسی از فلسطینی‌ها، گفتند: غیر از اشغالگران، همه فلسطینی‌ها، چه ساکنان فلسطین، چه ساکنان کشورهای همسایه و اردوگاه‌ها و مناطق دیگر باید بتوانند برای اداره فلسطین نظر دهند. البته برخی می‌گویند رژیم صهیونیستی زیر بار این طرح نمی‌رود اما باید این اراده به آن تحمیل شود و اگر این طرح دنبال شود که ان‌شاءالله دنبال خواهد شد و اگر هسته‌های مقاومت، اراده و عزم خود را به طور

جدی دنبال کنند، این هدف محقق خواهد شد.

تصمیم درباره اشغالگران با دولت جدید فلسطین

ایشان با اشاره به انتساب یک نظر‌دروغ به جمهوری اسلامی ایران از زبان برخی‌ها در دنیا مبنی بر به دریا ریختن یهودیان و صهیونیست‌ها برای حل مسأله فلسطین، گفتند: نظر جمهوری اسلامی به دریا ریختن کسی نیست، بلکه این است باید دولتی با نظر مردم فلسطین تشکیل شود و درباره این‌گونه افراد نیز همان دولت تصمیم بگیرد.

طوفان الاقصی راه را تسهیل کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه حادثه مهم و بی‌نظیر طوفان الاقصی باعث نزدیک شدن اهداف و تسهیل راه شده است، گفتند: رژیم صهیونیستی که اعصابش از این طوفان تکه پاره شده، برای خاموش کردن آن دست به بمباران بیمارستان، مدرسه و جمعیت‌های مردمی و کشتن کودکان زد که البته با این جنایت‌ها نتوانسته و نخواهد توانست طوفان الاقصی را از بین ببرد. ایشان با اشاره به ناگامی رژیم صهیونیستی در همه اهداف خود در این جنگ، تأکید کردند: این شکست با عصیانیت و وحشی‌گری‌ها جبران نمی‌شود بلکه این‌گونه اقدامات باعث بی‌آبرویی بیشتر رژیم صهیونیستی و امریکا و حتی بی‌آبرویی فرهنگ و تمدن غرب شده است.

فرهنگ غربی هم بی‌آبرو شد

ایشان با تقبیح موضع‌گیری یکی از سران غربی در زمینه توجیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی با عنوان «دفاع از خود» گفتند: فرهنگ و تمدن

غربی این است که اسم به شهادت رساندن ۵ هزار کودک فلسطینی و استفاده از بمب فسفری را دفاع از خود می‌گازند: بنابراین فرهنگ غرب هم در این قضیه بی‌آبرو شد. رهبر انقلاب، فوج ۵۰ روزه گذشته را فشرده ۷۵ سال

جنایت صهیونیست‌ها در فلسطین خواندند و افزودند: کشتار و آواره کردن مردم اعم از زن و کودک و شوهرک‌سازی با ویران کردن خانه‌ها و مزارع فلسطینیان از جمله جنایت‌های مستمر اشغالگران در این ۷۵ سال بود که همه آن جنایت‌ها را در صورت فشرده در این ۵۰ روز نیز انجام دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تأکید کردند: طوفان الاقصی خاموش شدنی نیست و ان‌شاءالله این وضع نیز ادامه نخواهد یافت.

توصیه‌های مهم رهبری: جذب طراح و پرهیز از دوقطبی

بخش‌یابانی سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به بیان توصیه‌های کاربردی به سازمان بسیج و همه بسیجیان اختصاص داشت. بصیرت افرازی، داشتن ابتکار عمل در مسائل مهم، پرهیز از بازی در زمین دشمن، امیدواری مستمر به آینده و تکیه بر پیشرفت‌های حقیقی کشور در شدیدترین تحریم‌ها و فشارها، پرهیز از غرور، قدرانی نعمت بسیجی بودن و آن را امانت گرانبهای خدا دانستن، توکل همیشگی بر پروردگار، جذب «نیروهای طراح» در کنار نیروهای عملیاتی و اهمیت دادن بیشتر به تدبیر و فکر و طراحی، از جمله توصیه‌های ایشان به بسیج و بسیجیان بود.

رهبر انقلاب همچنین پرهیز از دوقطبی‌های کاذب را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: برخی اظهارات در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی مانند «طرفدار بی‌آن»، «واقعا جای‌اگر دارد» نادرید که دین و مبنای و انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هراختلاف سلیقه برادرهای شما هستند و نباید دچار دودستگی شد. در ابتدای این دیدار سردار دلاورضامن سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین ضمن بیان گزارشی از آخرین اقدامات این سازمان در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، امنیتی و علمی: «جهاد تبیین»، «جهاد خدمت» و «جهاد امیدآفرینی» را ۳ رویکرده اصلی بسیجیان برشمرد و برآمادگی این نیرو برای مقابله با هرگونه تهدید علیه کشور و مبارزه با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

فروپاشی یکجانبه‌گرایی بایدن

رژیم صهیونیستی از چندین دهه قبل‌تر کلید خورده بود و امریکا و اسرائیل تلاش کرده بودند به تدریج خواسته‌های خود را در نازدیده گرفتن حقوق مشروع مردم فلسطین اجرا کنند تا منطقه و جهان این موضوع را به‌بوته فراموشی بپسارند اما «طوفان الاقصی» عملیاتی ابتکاری بود که حماس در یک اقدام پیش‌دستانه به اجرا گذاشت و برده‌ها را کنار زد و سبب شد همه نقشه‌ها و سناریوهای راه‌کار امریکا و اسرائیل درصدد بودند از طریق توافق آبراهام دنبال کنند، با ناگامی روبه‌رو شود. طرح امریکا موسوم به «جهاد آبراهام (ابراهیم) زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین امریکا با هدف عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل مطرح شد. روند این صلح و عادی‌سازی رابطه میان اسرائیل و کشورهای عربی برای رهایی از فشار شدید ژئوپلیتیکی بود که از سوی محور مقاومت بر منطقه وارد شده بود. در همین راستا سازش بین اعراب و رژیم صهیونیستی از برخی کشورها از جمله بحرین و سوئدان ایجاد سیطره بر خاورمیانه، سناریوی بحران‌سازی در نقاط مختلف آن را کلید زد که مبتنی بر اجرای اجند سیاست همزمان بود: برای ایجاد نظم مورد نظر جهت ایجاد سیطره بر خاورمیانه، سناریوی بحران‌سازی در نقاط مختلف آن را ایجاد کرد و درگیر کردن کشورهای منطقه به واسطه نیروهای بازگشته‌اند. در چنین فضای بدون تردید نظامی که مقام معظم رهبری در سخنان خود مطرح کردند، مبتنی بر نیاز ملت‌های منطقه است زیرا تا زمانی که حضور بیگانگان یا اراده آنها در منطقه تأثیر دارد، منافع این ملت‌ها را به نفع خود تخلیه می‌کنند. بنابراین نظم جدید کاملاً همسوی با منافع ملت‌ها در منطقه غرب آسیاست.

۱

یادداشت

۲

ابوالفضل زهره‌وند / کارشناس مسائل بین‌الملل

منطقه پس از عملیات «طوفان الاقصی» شاهد تحولات پرشتابی مبنی بر فروپاشی پایه‌های راهبردی خاورمیانه‌ای ایالات متحده امریکااست. امریکا از دهه‌ها پیش درصدد یوده است تا ژئوپلیتیک غرب آسیا را به نوعی تنظیم کند که ذیل آن منافع پایدار این کشور و رژیم صهیونیستی تأمین شود. این در حالی است که این منطقه از منظر ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی و ژئواکونومیکی برای قدرت‌های بزرگ از جمله امریکا حائز اهمیت ویژه‌ای بوده است. در واقع انگیزه اصلی این کشور در منطقه غرب آسیا ایجاد نظم امریکایی با محوریت تسلط بر حوزه انرژی بوده است و بر این اساس زیرسایه اهمیت غرب آسیا با توجه به جبهش جدی اقتصادی قابل توجه کشورهای منطقه، امریکا بیشترین هزینه‌های نظامی - امنیتی طول تاریخ خود را در این منطقه صرف کرده است. ایالات متحده برای ایجاد نظم مورد نظر جهت ایجاد سیطره بر خاورمیانه، سناریوی بحران‌سازی در نقاط مختلف آن را کلید زد که مبتنی بر اجرای اجند سیاست همزمان بود: برای ایجاد نظم مورد نظر جهت ایجاد سیطره بر خاورمیانه، سناریوی بحران‌سازی در نقاط مختلف آن را ایجاد کرد و درگیر کردن کشورهای منطقه به واسطه نیروهای بازگشته‌اند. در چنین فضای بدون تردید نظامی که مقام معظم رهبری در سخنان خود مطرح کردند، مبتنی بر نیاز ملت‌های منطقه است زیرا تا زمانی که حضور بیگانگان یا اراده آنها در منطقه تأثیر دارد، منافع این ملت‌ها را به نفع خود تخلیه می‌کنند. بنابراین نظم جدید کاملاً همسوی با منافع ملت‌ها در منطقه غرب آسیاست.